
  

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

 UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
ISTITUTO COMPRENSIVO FIUGGI (FR) 

Via Val Madonna n. 14 – 03014 Fiuggi (FR)  – tel. 0775515263  
fric83600x@istruzione.it – fric83600x@pec.it – www.isitutocomprensivofiuggi.edu.it - C.F. 92064570606 

 
Prot. n. 5689 
CIG:  Z09343E4C0                                         Fiuggi,  07/12/2021 
 

Agli Atti- Sito Web Scuola 
Amm.ne Trasparente 

 
 

 
Oggetto: DETERMINA  PER L'AFFIDAMENTO DIRETTO PER ACQUISTO DI MATERIALE DI CONSUMO PER 
ATTIVITA' DIDATTICA e PER IL SOSTEGNO di importo inferiore alla soglia di €. 40.000,00, col sistema 
dell’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del Decreto Legislativo n. 50 del 18/04/2016 e 
s.m.i.. per un importo contrattuale pari a euro 51,72 (IVA esclusa). 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2021, approvato dal Consiglio d’Istituto in data 
28/01/2021 con delibera n. 18; 
CONSIDERATO che si rende necessario provvedere all’acquisto di materiale didattico e per il sostegno, come 
da pervenute richieste dei docenti; 
CONSIDERATO che l'affidamento in oggetto è finalizzato a garantire la didattica; 
ACCERTATO che la disponibilità finanziaria sulla pertinente scheda finanziaria è congrua per accogliere la spesa 
per l'affidamento della fornitura in esame ; 
VISTO il Decreto Legislativo 50/2016 e s.m.i.;  
VISTE le linee guida n. 4, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 
VISTO il R.D. 18/11/1923, N 2440 e il relativo regolamento approvato con R.D. 23/05/1924,n 827 e ss.mm.ii;  
VISTA  la legge 07/08/1990, n 241 e ss. mm. ii ;  
VISTO il D.P.R. 08/03/1999, N. 275, concernente il regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzioni scolastiche, ai sensi della legge 15/03/1997,n. 59;  
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018 “Regolamento di Contabilità delle  scuole”;  
RILEVATO che l’importo della spesa rimane al di sotto di quello di competenza del Consiglio di Istituto, previsto 
dall’Art. 45 c. 2 lett. a) D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “determinazione dei criteri e dei limiti per lo svolgimento, da  
parte  del dirigente scolastico … affidamenti di lavori, servizi e forniture superiore a 10.000,00 euro”, innalzato 
a 20.000,00 euro con  delibera del consiglio di Istituto n. 28 del 26 maggio 2020; 
VISTA la delibera di approvazione del PTOF in data 28/10/2021 da parte del Consiglio d'Istituto; 
VERIFICATO che alla data odierna non sono attive convenzioni Consip S.p.A. di cui all’art.26,comma 1, della 
legge 488/1999, per analoghe forniture a cui l'Istituto Scolastico potrebbe aderire; 
PRESO ATTO che la spesa complessiva per la fornitura in parola ammonta ad euro 1,759,68 più IVA (euro 
374,41 di IVA, per il totale di euro 2. 134,09) ; 
TENUTO CONTO che l'Istituzione scolastica, ai sensi di quanto previsto dalle linee guida ANAC n. 4 , espleterà 
la verifica del Documento unico di regolarità contributiva e le altre verifiche previste dalla normativa vigente; 
VISTO l'art. 1, commi 65 e 67, della Legge 23 dicembre 2005, n. 266, in virtù  del quale l'istituto è tenuto ad 
acquisire il codice identificativo di gara (CIG), corrispondente a Z09343E4C0; 
CONSIDERATO CHE, a seguito di consultazione di cataloghi, le forniture maggiormente rispondenti al 
fabbisogno dell'Istituto sono risultati essere quelli della ditta Gruppo Giodicart srl, P. IVA: 04715400729 
Gruppo Giodicart srl, P. IVA: 04715400729; 



TENUTO CONTO che la fornitura offerta dalla ditta di cui sopra risponde all'interesse pubblico che questa 
Istituzione scolastica deve soddisfare; 
TENUTO CONTO della congruità del prezzo; 
CONSIDERATO che è rispettato il principio di rotazione; 
 
Tutto ciò visto, richiamato e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

 
DETERMINA 

-di autorizzare l'affidamento diretto alla ditta Gruppo Giodicart srl,  S.P.130 KM 0,900- 76125 Trani (BT) P. IVA: 
04715400729  
 per la fornitura del materiale di seguito elencato: 

COD. ART. DESCRIZIONE UM Q.TA'  . 

17426 CARTONCINO BIANCO GIODIKREA CM. 70X100 
10FF 

CF 3,00 

19056.90 CART.LL GIODIKREA 120G CM70X100 30FF 
ASS10COL 

PZ 4,00 

1991.99 CARTA X FOT.FABR. A4 GR.160 F.100 T.FORT PZ 3,00 

19072 CARTA GIODIKREA 200GR A4 100FF COL. BIANCO PZ 6,00 

8836.24 CARTONCINO COLORATO L 70X100 NERO PZ 30,00 

0400 CARTA BIANCA GR.80 F.TO 140X100 FF.24 PZ 3,00 

0722.49 PENNARELLI GIOTTO TURBO MAXI BR.48 PZ X 24 
COL 

PZ 5,00 

3740.84 PASTELLI GIOTTO STILNOVO 84 COL. (BRT.) PZ 4,00 

0703 PASTELLI A CERA GIOTTO MAXI BAR.60 PZ. BR 5,00 

0197 PASTELLONI PRIMO JUMBO PZ. 36 PZ 5,00 

0706 PASTELLI A OLIO GIOTTO CF.12 COL. CF 1,00 

5825 ACQUERELLI PERLATI PZ 6,00 

0737 ACQUERELLI GIODICOLOR BASIC 12 COL PZ 24,00 

2266.99 PENNELLI P.PIATTA SET.DURA SET 9PZ ASSOR PZ 9,00 

2267.99 PENNELLI P.TONDA PELO PONY SET 10PZ ASS. PZ 5,00 

0865.85 PLASTILINA PATPLUME GR.500 FANTASIA PZ 6,00 

8578 PLASTILINA EASYDO SCHOOLBOX 24X100GR PZ 1,00 

15271 STAMPINI E MATTARELLI P. SCUOLA 34 PZ. PZ 1,00 

0502 PISTOLA TERMOCOLLANTE PZ 1,00 

16733.12 COLLA STICK SCOTCH 40 GR. - 12 PZ PZ 3,00 

0470 COLLA VINAVIL KG.1 PZ 5,00 

1636.01 PUNTI X CUCITRICE PASSO 6/64 PZ2000 PZ 30,00 

0533 CARTUCCE COLLA CALDO CM.20 KG.1 PZ.50 CF 3,00 

50114 MATITE BIC EVOLUTION IN RESINA HB 12 PZ. PZ 5,00 

12605.02 TEMPERAMATITE METALLO SCHOOL 2 FORI PZ 20,00 

18019 GOMMA MATITA PLASTI PVC MM20X40X10 PZ.30 PZ 2,00 

1680.99 PONES TESTA RICOPERTA CF.50 PZ COL.ASS. PZ 6,00 

17039.02 FELTRO MORBIDO GIALLO CM.60X90 PZ 1,00 

3689 FELTRO ALTO SPESSORE CM 20 X 15 PZ 5,00 

17039.06 FELTRO MORBIDO ROSA CM.60X90 PZ 1,00 

1104 FELTRO F.TO CM.15X20 PZ 10,00 

1106 PUNTERUOLI cm. 9 IMPUGN. PLAST. PZ.12 PZ 1,00 

16753 FORBICI DECO MAXI 6 MOD. ASSORTITI CF 1,00 

4770.90 TEMPERA LAVABILE GIOTTO 6 X ML1000 ASSOR FL 5,00 

6100.22 COLORI A TEMPERA GIOTTO FL.ML.500 MARR. PZ 4,00 

1560.17 PENNARELLI TRATTO MEMO MEDIO BLU PZ 30,00 

16527 PASTELLI A CERA JUMBO PRIMO - 48 PZ. PZ 2,00 

2091 PASTELLI ELIOS - BARATTOLO PZ. 84 BR 3,00 

17484.30 CART. BRISTOL LIS/200GR. 50X70 25 FF AVORIO PZ 5,00 

 
17484.32 CART. BRISTOL LIS/200GR. 50X70 25 FF 

GIALLO CHIARO 

PZ 5,00 

6579 CARTA GEOGRAFICA 100X140 PLAST.PLANISFER PZ 3,00 

6573 CARTA GEOGRAFICA 100X140 PLAST.EUROPA PZ 3,00 

8874.05 CARTA AVANA GR.80 ROTOLO CM100X5MT PZ 3,00 

17504.16 TEMPERA PERLATA GIODICOLOR 250ML. 
AZZURRO 

PZ 3,00 



17504.01 TEMPERA PERLATA GIODICOLOR 250ML. BIANCA PZ 3,00 

17504.06 TEMPERA PERLATA GIODICOLOR 250ML. ROSA PZ 2,00 

12648.12 ACQUERELLI GIOTTO 12 PASTIGLIE PZ 6,00 

0505.12 ADESIVO TRASPARENTE MM.15X66 MT. PZ 40,00 

16301 DISPENSER + 3 ROTOLI SCOTCH MAGIC PZ 1,00 

1628.01 CUCITRICE A PINZA PZ 3,00 

17485.30 CART. BRISTOL LIS/200GR. 70X100 10 FF AVORIO PZ 6,00 

17485.99 CART. BRISTOL LIS/200GR. 70X100 25 FF IN 5 
COLORI 

PZ 5,00 

16303 NASTRO ADESIVO SCOTCH MM 15X66 MT PZ 20,00 

11626 CARTELLINE 3 LEMBI C/STAMPA 50PZ 

VERDE 200GR 

PZ 1,00 

1595.03 BUSTE TRASPARENTI X LISTINI 25X35 PZ 30,00 

1595.04 BUSTE TRASP X LISTINI 42X30 PERF. LT/COR PZ 70,00 

16734 COLLA STICK SCOTCH RIPOSIZIONABILE PZ 3,00 

X25654 MATITE GRIP 2001 SET 2 MATITE (H,HB,B,B2) PZ 2,00 

8032 BILANCIA SU BASE PORTAPESI PZ 1,00 

8069.99 PORPORINA GLITTER 20 CC. X 5 COLORI PZ 4,00 

1595.04 BUSTE TRASP X LISTINI 42X30 PERF. LT/COR PZ 50,00 

1615 BUSTE TRASP. C/ZIP CM.16X25 PZ.100 PZ 1,00 

1595.03 BUSTE TRASPARENTI X LISTINI 25X35 PZ 50,00 

8875.10 CARTA KRAFT BIANCA ROTOLO 80 GR 10 MT PZ 1,00 

0214 CARTA COLLAGE ALBUM 35X50 FF.50 COL.ASS PZ 1,00 

0100.99 CARTA CRESPA GR.180 CF.RT.50 
COL.ASS. COSI COMPOSTO: 5 X 
COLORE 
COL. ARANCIO+COL. 600 BIANCO+ COL.555 
BLU+ COL.556 CELESTE+COL.575 GIALLO ORO 
+ COL.554 ROSA+ COL.586 ROSSO CAR.+ COL.570 
FUCSIA+ 10 pz.COL.563 VERDE 

CF 1,00 

1570.12 CARTELLA PRESSPAN CON ELASTICO VERDE PZ 30,00 

16733.12 COLLA STICK SCOTCH 40 GR. - 12 PZ PZ 2,00 

0471 COLLA VINAVIL 59 ORIGINALE GR.1000 PZ 5,00 

D98002 CORRETTORE LIQUID PAPER A PENNA BL 2+2 PZ 2,00 

19007 BLOCCHI IN LEGNO ARCOBALENO 100 PZ. PZ 2,00 

18935.50 CARTA AVANA GR.60 ROTOLO CM100X50MT PZ 3,00 

0533 CARTUCCE COLLA CALDO CM.20 KG.1 PZ.50 CF 3,00 
0502 PISTOLA TERMOCOLLANTE PZ 1,00 

4833 GOMMA PANE PELIKAN UG/20 PZ 30,00 

1630 CUCITRICE A PINZA EUROPLIER 12 PZ 1,00 

0872.03 DIDO' SCUOLA 6 COLORI X 100GR PZ 2,00 

16301 DISPENSER + 3 ROTOLI SCOTCH MAGIC PZ 1,00 

16305 NASTRO BIADESIVO SCOTCH MM 12X6,3 MT PZ 4,00 

14400115 ETICHETTE ADESIVE MM 115X70 CF.FF.10 CF 1,00 

14400001 ETICHETTE ADESIVE MM 22X17 CF.FF.10 PZ 1,00 

0554.06 ETICHETTE ADESIVE MM 34X21 200 PZ PZ 1,00 

0554.20 ETICHETTE ADESIVE MM 100X46 30 PZ. CF 1,00 

17039.17 FELTRO MORBIDO BLU CM.60X90 PZ 1,00 

3489.01 FERMACAMPIONI COLORATI PZ 3,00 

1668 FERMACAMPIONI N°3 CONF. PZ.100 PZ 1,00 

1692 FERMAGLI ZINCATI N°4 CONF. PZ.100 CF 40,00 

0560.03 FILO DI NYLON MM.0,30XMT.100 PZ 2,00 

0415 FORBICI UFFICIO ACCIAIO 17CM IMP.NYLON PZ 2,00 

2156 FORBICI PUNTA TONDA CM. 15 PZ 3,00 

12648.24 ACQUERELLI GIOTTO 24 PASTIGLIE PZ 6,00 

3575.18 PASTELLONI TRIO MAXI STABILO 18PZ + 

TEMPERINO PZ 

PZ 1,00 

0670 PASTELLI BIC KIDS EVOLUTION 12 CF 1,00 

3575.12 PASTELLONI TRIO MAXI STABILO 

12PZ + PZ 

PZ 1,00 

3575.12 PASTELLONI TRIO MAXI STABILO 

12PZ + PZ 

PZ 1,00 

0505.12 ADESIVO TRASPARENTE MM.15X66 MT. PZ 10,00 

4841 PASTELLI GIOTTO SUPERMINA DA 36 CF 1,00 

4533 PASTELLI GIOTTO SUPERMINA DA 24 CF 1,00 

6015.BLBR2 PENNA SFERA FRIXION BALLS BL 2 PZ. 

BLU/ROSSO 2 PEZZI 

BL 15,00 



D82739 PENNA TRATTO CANCELLIK BLU 2PZ C/GOMMA PZ 7,00 

0725 COLORI PENNARELLI GIOTTO TURBOCOL.96 PZ BR 1,00 

0740.99 PLASTILINA P.SCULTORE 450GR PZ.12 IN 5 COL PZ 3,00 

1542/MC QUAD. MAXI MONOCROMO FF.42 RIG. 4MM PZ 30,00 

D90443 SWIPE QUAD. MAXI 5MM PZ 20,00 

5570.01 SAGOME ANIMALI PZ.6 PZ 1,00 

5570.07 SAGOME VITA NEL MARE PZ.6 PZ 1,00 

5570.04 SAGOME LA FRUTTA PZ.6 PZ 1,00 

2071 STENCIL MASCHERE DOMINO PZ. 8 CF 1,00 
COD. ART. DESCRIZIONE UM Q.TA'   PREZZO U. 

0326 FAMIGLIA DEGLI ORSETTI PZ 1,00 
X01542 PIRATA POP-UP PZ 1,00 

19035 MEMO PUZZLE ANIMALI E OGGETTI 16PZ. PZ 1,00 

5963 GIOCO DELLA PESCA PZ 1,00 

 
  per un importo complessivo pari ad euro 2.134,09. 
 
- di autorizzare la spesa complessiva di euro 2.134,09, IVA inclusa, da imputare sulla scheda del Programma 
Annuale Attività A.3.1; 
 

- che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell'Istituzione Scolastica ai sensi della 
normativa sulla trasparenza. 
 
 

Il Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico Antonella Buono. 
 

 
  

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                 Antonella Buono 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
della normativa vigente, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa. 

 
 


		2021-12-07T14:24:51+0100




